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Sesja Rady Miasta Krakowa, 55 podjętych uchwał, siedemnaście posiedzeń komisji, jedenaście dyżurów - to
tylko niektóre działania radnych zrealizowane w najkrótszym miesiącu w roku.

46. sesja Rady Miasta Krakowa – najważniejsze decyzje

Lutowa sesja przyniosła 55 uchwał i 2 rezolucje. Radni podjęli uchwały dotyczące m.in.: przystąpienia
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wesoła – rejon ulicy
Strzeleckiej”, zmian w uchwale dotyczącej przyjęcia Wieloletniego programu gospodarowania
mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Kraków oraz zasobem tymczasowych pomieszczeń na lata
2026-2030, jak i podniesienia wysokości wynagrodzeń dla rodzin zastępczych zawodowych,
prowadzących rodzinne domy dziecka oraz rodzin pomocowych. Radni wyrazili też zgodę na
przystąpienie do sporządzenia zintegrowanego planu inwestycyjnego obszarów: „rejon ulicy Wodnej i
Prokocimskiej", „rejon ul. Mierzei Wiślanej", „Rejon ulic Mierzei Wiślanej i Bagrowej" oraz „Rejon ulic
Romana Ciesielskiego i Sikorki", jak i wyznaczyli kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa,
podejmując uchwałę dotyczącą wyposażenia lokali mieszkalnych w zasobie Gminy Miejskiej Kraków, w
których używane są kotły gazowe, w czujniki tlenku węgla (czadu) oraz czujniki dymu. Radni przyjęli
też plan pracy Rady Miasta Krakowa na 2026 rok oraz uchwałę, w myśl której rok 2026 zostaje
ogłoszony rokiem jubileuszowym obchodów 120-lecia Towarzystwa Sportowego Wisła Kraków, Klubu
Sportowego Cracovia Kraków oraz Rzemieślniczego Klubu Sportowego Juvenia Kraków.

Zmiana na stanowisku Skarbnika Miasta i przyjęte rezolucje

Podczas 46. sesji radni podjęli również uchwały odwołujące i powołujące Skarbnika Miasta Krakowa.
Małgorzata Okarmus przeszła na emeryturę, nowym skarbnikiem został Tomasz Tylek, dotychczasowy
zastępca Skarbnika i dyrektor Wydziału Budżetu. Przyjęte przez radnych rezolucje dotyczyły podjęcia
pilnych prac legislacyjnych zmierzających do wprowadzenia zakazu korzystania z platform
społecznościowych przez dzieci i młodzież poniżej 15. roku życia oraz ograniczania zjawiska
nadmiernej turystyfikacji miasta Krakowa.

Spotkania i aktywność radnych poza sesją

W lutym odbyły się spotkania z udziałem radnych RMK. Jakub Kosek, Przewodniczący Rady Miasta
Krakowa wziął udział w spotkaniu przedsiębiorców, działających w Stowarzyszenia Małych i Średnich
Przedsiębiorstw „Krak-Business”. Rozmowa koncentrowała się na założeniach budżetu miasta oraz
kierunkach rozwoju Krakowa w 2026 roku, a także na wpływie planowanych wydatków
samorządowych na sektor małych i średnich przedsiębiorstw. Jakub Kosek oraz radni Aleksandra
Owca, Łukasz Maślona i Piotr Moskała uczestniczyli w spotkaniu przedstawicieli samorządu, nauki i
instytucji finansujących rozwój badań oraz innowacji, które odbyło się w ramach konferencji
poświęconej przyszłości finansowania nowych technologii i projektów badawczych organizowanej
przez Uniwersytet Jagielloński. Rozmawiano o mechanizmach wsparcia badań podstawowych i
klinicznych, innowacji społecznych oraz nowych technologii, a także o wyzwaniach związanych z



dostępem do finansowania, rozliczaniem środków publicznych i współpracą na styku nauki, biznesu i
administracji. wiceprzewodnicząca RMK Iwona Chamielec oraz radna Bogumiła Drabik -
przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Senioralnej wraz z prezydentem Aleksandrem Miszalskim
wzięły udział w uroczystym zakończeniu IV kadencji Rady Krakowskich Seniorów, połączonym z
rozpoczęciem nowej V kadencji. Była to okazja do podsumowania dotychczasowych działań oraz
przedstawienia planów i budżetu na realizację polityki senioralnej w 2026 roku. Radna Bogumiła
Drabik wraz z Zastępczynią Prezydenta Miasta Krakowa Marią Klaman uczestniczyły wspólnie w
otwarciu Centrum dla Rodzin na osiedlu Krakowiaków 2, w którym mieszkańcy mogą skorzystać z
bezpłatnej pomocy psychologicznej, terapeutycznej i wychowawczej.

Edukacja obywatelska – Sobieski Parlament

W lutym w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbyła się jubileuszowa, X edycja Sobieskiego Parlamentu
– projektu edukacyjno-obywatelskiego realizowanego przez uczniów II Liceum Ogólnokształcącego im.
Króla Jana III Sobieskiego. Ponad 100 uczniów wcieliło się w role parlamentarzystów, biorąc udział w
symulacji obrad Sejmu RP, a wydarzenie po raz kolejny zostało objęte patronatem przez
Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa.

Aktywność w mediach społecznościowych

W lutym w mediach społecznościowych Rady Miasta Krakowa, w cyklu „Poznajmy radnych IX
Kadencji” przedstawili się Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Łukasz Maślona, reprezentujący
klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” oraz radni Aleksandra Witek i Mariusz Kękuś, reprezentujący
klub radnych „Prawo i Sprawiedliwość”. W cyklu „Radni na przestrzeni wieków – wybór subiektywny”
przybliżyliśmy sylwetki Stanisława Pigonia – profesora historii literatury polskiej oraz Piotra Gaszowca
- królewskiego lekarza, astrologa i rektora Akademii Krakowskiej.

Bądź na bieżąco z pracą Rady Miasta Krakowa

Nieustająco zapraszamy na stronę Rady Miasta Krakowa www.rmk.krakow.pl oraz na nasze profile w
mediach społecznościowych Facebook i Instagram. Tam znajdziecie coraz więcej bieżących informacji
o pracy Rady Miasta Krakowa.

 

Luty w liczbach

1 sesja zwyczajna

86 złożonych interpelacji

17 posiedzeń komisji

11 dyżurów

55 podjętych uchwał, i 2 podjęte rezolucje uchwały i rezolucje
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